Quinta, 27 de Março de 2025 | VOL: 9 | Nº 452 | ISSN 2966-4829

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL .............................................. 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO nº 001/2025-CMAS ......................................................................................................... 2
CÂMARA MUNICIPAL ....................................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 011/2025 ...................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO. ............................................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 27 de Março de 2025 VOL: 9 | Nº 452
ISSN 2966-4829

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO nº 001/2025-CMAS

RESOLUÇÃO nº 001/2025-CMAS   Dispõe sobre a

Atualização da Composição do Conselho Municipal

de Assistência Social. O CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em reunião ordinária,

realizada no dia 27 de fevereiro de 2025, órgão de controle

social dos recursos destinados à Politica Municipal de

Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe foram

conferidas pela Lei Nº 191 de 11 de novembro de 2013, a

Lei Nº 8.742 de 07 de Dezembro de 1993 – Lei Orgânica de

Assistência Social (LOAS).   O Conselho Municipal de

Assistência em reunião plenária ocorrida no dia 27 de

fevereiro de 2025, no uso das atribuições que lhe confere a

lei municipal nº 191 de 11 de novembro de 2013, no art.10,

RESOLVE:   Art. 1º DELIBERAR sobre a substituição e

atualização dos novos membros do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS, para o biênio de 2025/2027.

Art. 2º O Conselho Municipal de Assistência Social será

composto pelos seguintes membros:  I -

REPRESENTANTES DE ENTIDADES

GOVERNAMENTAIS   SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Titular: Francisco

Batista do Nascimento Suplente: Erisvaldo Tavares de

Almeida Titular: Laís Gardênia Oliveira Soares Suplente:

Erica Naiara Ramalho Ferreira   SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Titular: Elke Oliveira

Faustino Suplente: Idaiane Barbosa Mendes

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular: Aldina

Pereira Lopes Da Silva Suplente: Patrícia Rodrigues Gomes

Santos   SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL Titular: Glauciene de

Oliveira Silva Pereira Suplente: Cleudiomar Pereira

Martins   II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL   REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES

DO SUAS Ivaneuton da Silva: (titular) Mauri Nascimento

Freitas: (suplente) Rivaldo Alves de Sousa (titular) Airton

Araújo Ventura: (suplente)   III - REPRESENTANTES DE

ENTIDADES OU ORGANIZAÇÕES DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL   IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS - MISSÃO

Titular: Pastor Lemoel Goncalves De Souza Suplente:

Leonardo Peres De Oliveira   ESCOLINHA DE FUTEBOL

CFC Titular: Adalve Vieira Dos Santos Lima Suplente:

Rubens Clei Ribeiro Carvalho   IV - REPRESENTANTES

DOS USUÁRIOS Larissa de Oliveira Reis: (titular) Maria

Divina Silva Nunes: (suplente)   Art. 3º- Esta Resolução

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.   Cidelândia/MA, 27 de março de

2025.       FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente do CMAS/Cidelândia-Maranhão

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Código identificador: fzsdx8lzt8l20250327100330

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2025

PORTARIA Nº 011/2025     Dispõe sobre a

EXONERAÇÃO DO CHEFE DE SEGURANÇA da

Câmara municipal de Cidelândia – MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal,

Constituição Estadual, LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, etc.

RESOLVE: Art. 1.º - EXONERA o Senhor RAYLLAN

GUILHERME BRITO RIBEIRO, portador do RG nº.

058463912016-9 e inscrito no CPF sob o nº.

623.899.083-06, do cargo de CHEFE DE

SEGURANÇA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA – MA. Art. 2.º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua assinatura e publicação.   GABINETE

DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 24 DE

MARÇO DE 2025                   ______________-

_________________________ ESEQUIAS VIEIRA DO

NASCIMENTO Presidente

Publicado por: ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

Código identificador: hsw58moacdc20250327200301

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO.

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA. EXTRATO

Página 2/4

Quinta, 27 de Março de 2025 VOL: 9 | Nº 452
ISSN 2966-4829

DE CONTRATO. CONTRATO Nº 012/2025. PARTES:

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA E A

EMPRESA: THIAGO MARTINS COSTA - ME – CNPJ:

37.220.510/0001-84.  OBJETO: Contratação de empresa

para o fornecimento de kit vereador, placas e quadros.

DATA DO CONTRATO: 27/03/2025 - VIGÊNCIA:

31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 16.445,00 (dezesseis mil

quatrocentos e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Câmara Municipal;

01.031.0001.2003 – descrição: Manut. e Func. das

Atividades Administrativas da câmara; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fonte de Recursos - 001.

ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO – Presidente da

Câmara Municipal. CIDELÂNDIA - MA, 27 de março de

2025.

Publicado por: ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO

Código identificador: wcsenwyn8uu20250327200317

Página 3/4

Quinta, 27 de Março de 2025 VOL: 9 | Nº 452
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Cidelândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO nº 001/2025-CMAS

	CÂMARA MUNICIPAL
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO.

		2025-03-28T00:11:18+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1